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MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prestacdo de Contas:
Termo de Colaboragio n°:

Periodo:

Valor:

Informo que,

SECRETARIA DE EDUCACAO

CPM EMEF de Tempo Integral Santa Luzia
038/2019

09 de setembro até 09 de dezembro de 2019
RS 3.250,00

com relacio a presente Prestacdo de Contas apresentada pela

-

entidade citada acima, nos termos do Decreto n.° 3.236, de 27 de margo de 2018, foi avaliada

como:

( x ) APROVADA —segundo art. 69, §5°, inciso I da Lei 13.019/2014.
( ) APROVADA COM RESSALVA - segundo art. 69, § 5° inciso II da Lei

13.019/2014.

() NAO APROVADA - prestacio de contas rejeitada, segundo art. 69, § 5°, inciso
I1I da Lei 13.019/2014.

Obs.: com a apresenta¢do da prestagdo de contas contendo os devidos comprovantes e
tendo vista que a finalidade e objetivos foram atingidos, o Termo de Colaboragdo citado resta

atendido e encerrado.

r'l =
Redizido por Anilrefa Scarand,
Secretaria Mumecipal da Educagsp

Endreim Stwcatti - Musisicis de DACIGR Saries

Carlos Barbosa, 04 de agosto de 2020.

=

m ~ K\
Fabiano Jtii Taonder
Secretdario Municipal da Educacio
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MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

ESTADO BO RIO GRANDE DO SUL

PARECER DO DEPARTAMENTO CONTABIL

PRESTACAO DE CONTAS

ENTIDADE/OSC: | CPM EMEF TI SANTA LUZIA

TERMO DE COLABORACAO N°: | 038/2019
PERIODO: SETEMBRO - DEZEMBRO
VALOR (R$): 3.250,00

Informamos que, com relagdo a prestacdo de contas apresentada pela entidade acima identificada,
segundo determina o art. 34, inciso V do Decreto n°® 3.256/2018, quanto a interveniéncia do
Departamento Contabil, o parecer é avaliado, conforme art. 72 da Lei n® 13.019/2014, como:

X | Regular | | | Regular com ressalvas |

Obs:

[ Irregular|

Os documentos foram corrigidos, conforme solicitado em parecer anterior.

Carlos Barbosa,

i ;

T
=

VANDERL UES SCHNEIDER
Matricula n® 1.201 - CRC n° 82.127
!
Recebi todo o processo de Prestacao de J Conferido por:
contas, juntamente com o presente:
A 1 DL 9o

I

S
Nome: }

29/07/2020



MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PARECER DO DEPARTAMENTO CONTABIL
PRESTACAO DE CONTAS

ENTIDADE/OSC: | CPM EMEF Tl SANTA LUZIA
TERMO DE COLABORAGCAO N°: | 038/2018
PERIODO: SETEMBRO - DEZEMBRO
VALOR (R$S): 3.250,00

Informamos que, com relacde a prestagdo de contas apresentada pela entidade acima identificada,
segundc determina o art. 34, inciso V do Decreto n® 3.256/2018, quanto a interveniéncia do
Departamento Contabil, o parecer & avaliado, conforme art. 72 da Lei n® 13.019/2014, como:

[ | Regular | | |  Regular com ressalvas | | X [lrregular|

Obs:
Falta assinatura nos recibos dos pagamentos ao fornecedor Viaggiotur.

Apébs, volte para nove parecer.

Carlos Barbosa, 03/07/2020

.

=g B
= o
VANDERLEt RBDR@UﬁE SCHNEIDER
Matricula n® 1.201 - CRC n® 82.127

Recebi todo o processo de Prestagéo de Conferido por:
contas, juntamente com o presente:

N A TN

‘f LW

Nome: ! !



MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE EDUCACAO

Prestacdo de Contas:
Termo de Colaborac¢do n®: 038/2019

CPM EMEF de Tempeo Integral Santa Luzia

Periodo: 09 de setembro até 09 de dezembro de 2019

Valor: RS 3.250,00

Informo que, com relagdo a presente Prestaciio de Contas apresentada pela entidade
citada acima, nos termos do Decreto n.° 3.236, de 27 de margo de 2018, foi avaliada como:

( x ) REGULAR - segundo art. 72, inciso I da Lei n.° 13.019/2014.
( YREGULAR COM RESSALVA — segundo art. 72, IT da Lei n.° 13.019/2014.
( Y IRREGULAR - prestaco de contas irregular, segundo art, 72, inciso 1T da Lei n.°

13.019/2014.

Observages:

* A Prestagdo de Contas entregue contempla os itens necessarios para comprovar o
atendimento ao objeto do Termo de Colaboragfo n.° 038/2019 firmado para atender ao
disposto na Lei Municipal n.® 3612/2019 e alterag0es.

T O
4 s T 4!
Fabiano Jm& Taufer,

Gestor da Parceria,

Secretario Municipal de Educagio.

Recebido em IES/ 4.2 / ’79

3 ?«.’j’
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] ‘-Scmm.
Stcr:rﬁu{szh’[ icipal da Educagio.

Impresse bor Andeeds Scxzmerio- Mumicipiso de Cariss Zarbesa - B8

Carlos Barbosa, 13 de dezembro de 2019.

)

. ANE
ndreia Scaratti,
Agente A, ministrativa.
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CPM da EMEF de Tempo Integral Santa Luzia

Oficio n® £5/2019

Carlos Barbosa, 31 de outubro de 2018.

Para:
Secretaria Municipal da Educagao
Nesta

Assunto:

Prestagdo de Contas

Termo de Colaboragio n.° 038/2019 vxcv
Periodo: setembro e outubro/2019
Valor: R$ 3.250,00

Prezados Senhores:

O CPM da EMEF de Tempo Integral Santa Luzia, vem & presenca de Vossa Senhoria,
encaminhar a prestacdo de contas do termo de colaboragado acima, contendo os seguinies

documentos anexos:

Relatdrio de Execucao do Objeto — Anexo 1]

Demonstrativo de Receita e Despesa — Anexo llI;

Relacdo de Pagamentos — Anexo [V,

Conciliacdo Bancaria — Anexo V;

Copia do Extrato Bancario da conta especifica;

Copias Notas fiscais, recibos e ouiros;

Declaragéo Representante e Contador - Anexo VI,

Declaragdo do Conselho Fiscal — Anexo VI;

Arquivo digital em formato aberto dos anexos e documentos, conforme art. 35, VI do
Decreto n® 3.256/2018.

OooNDO RN

Atenciosamente,

oy

Selomar Sauthier
Presidente
CPF 934.901.000-34

P dreiaria Municipal da Eh? cB
Reteiids ar}'L'ﬂ'* daa"i: 2 ..{'..i..
1

For .
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ANEXO I

RELATORIO DE EXECUGCAO DO OBJETO

Entidade: CPM da EMEF de Tempo Integral Santa Luzia
Termo de Colaboragio n.° 038/2019

Periodo: setembro e outubro/2019

Valor: R$ 3.250,00

Através do presente Termo de Colaborag&o firmado entre o Municipio de Carlos Barbosa e 0
CPM da EMEF de Tempo Integral Sania Luzia, foi possivel proporcionar condigbes para a exposicao
das pesquisas desenvolvidas e premiadas na 1® Mostra Cientifica Municipal/2018 na MOSTRATEC
Jinior-2018, que aconteceu na cidade de Novo Hamburgo, no estado do Rio Grande do Sul, Brasil,
de 21 a 24 de outubro de 2018.

Os Projetos premiados em 2018, com os respectivos alunos e professores/orientadores
foram:

1. "Manejo sustentavel de cogumelos comestiveis”. Alunos: ANDRIEL PRADELLA, PEDRO Z.
DA S. PILATT! £ TAIS CORREA DE MELLO. ORIENTADORA: INES LAZZARI DA SILVA.

2. “Confeccdo de pantufa com lanterna para o auxilio na mobilidade dos idosos™. Alunos:
Maria Vltéria Deitos, Morgana Haas e Vitérya Almeida Menezes. ORIENTADORA: ADALGISA
MOCELLIN.

3 "Onde esta a Arie?". Aluna: BRENDA LOTTICI DA SILVA, Crientadora: SANDRA REGINA
WEIAND.

O repasse do municipio foi de R$ 3.250,00 e ocorreu em 13/09/2019.

O valor recebido foi utilizado para pagamento de inscricdes dos 07 alunos e 03 professores,
totalizando R$ 1.600,00, o pagamento foi realizado através de depdsito, na data de 01/1 0/2019, para
a Associacdo de pais e mestres da Fundagéo Escola Técnica Liberato Salzano Vieira da Cunha e
para pagamento do transporte, de ida e volta, nos trés dias, somando R$ 1.650,00, realizado pela
empresa Viaggiotur, conforme notas em anexo.

Cabe citar que a alimentagdo dos alunos foi arcada com vales recebidos no momento das
inscricbes.

Em anexo, fotos comprovando a participagdo.

Carlos Barbosa, 31 de outubro de 2019.

et =

I s ] e
Selomar Sauthier
Presidente
CPF 934.901.000-34
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DEMONSTRATIVO DE RECEITA E DESPESA

ANEXO Il

Entidade

CPM da EMEF de Tempo Integral Santa Luzia

Termo de Colaborac¢io n.° 038/2019
Periodo: setembro e outubro/2019
Valor: R$ 3.250,00

1 — Receitas

Valores Recebidos

Rendimentos

Saldo Reprogramado Total
Repasse PMCB anterior
R$ 3.250,00 R$ 00,00 R$ 60,00 R$ 3.250,00
2 — Despesas
Despesas realizadas conforme Saldo (recolhido / a recolher/ a Total
relagdo de pagamentos reprogramar)
R$ 3.250,00 R$ 00,00 R$ 3.250,00

" Selomar Sauthier
Presidente
CPF 934.501.000-34

‘_.-f.. ./ '/ B
Kt Aty W
Angéla Cavagni
CRC N* 22.816/RS
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ANEXOV
CONCILIAGAO BANCARIA

Entidade: CPM da EMEF de Tempo Integral Santa Luzia
Termo de Colaboragio n.° 038/2019

Periodo: setembro e outubro/2019

Valor: R$ 3.250,00

Conta Corrente: 1980-8 Banco: Caixa Econdmica Federal Agéncia: 1925
A) SALDO DO RAZAO NO ULTIMO DIA DO MES 31/10/2018 = R$ 00,00

B) DEBITOS LANCADQS NO RAZAQ, NAOQ LANCADOS PELO BANCO
Data N° do documento: Valor: R$

| IS

C) CREDITOS LANCADOS NO RAZAO, NAO LANCADOS PELO BANCO

Data Histérico: Vzlor: R$

D) DEBITOS LANCADOS PELO BANCO, NAO LANCADOS NO RAZAO

Data Histérico: Valor: R$

E) CREDITOS LANCADOS PELO BANCO, NAQ LANCADOS NO RAZAO

Data Historico: Valor: R$

F) SALDO DO RAZAO AJUSTADC (A+B -G -D +E) =R$ 00,00
G) SALDO EXTRATO NO ULTIMO DIA DO MES 31/10/2019 = R$ 00,00

// f/-/‘) /./M/Z— < i s S /' /,’
Selomar Sauthier Angela Cavagni/
Presidente CRGN® 22.816/RS

CPF 934.901.000-34



ANEXO VI

DECLARAGAO APLICACAOQ DOS RECURSOS E REGULARIDADE FISCAL

Entidade: CPM da EMEF de Tempo Integral Santa Luzia

Termo de Colaboracdo n.° 038/2019
Periodo: setembro e outubro/2019

Valor: R$ 3.250,00

Declaramos sob as penas da Lei que a entidade CPM da EMEF de Tempo Integral Santa Luzia ,

aplicou os recursos recebidos do Termo de Colaboragéo supracitado, na consecugéo dos fins a que

se destina, que foram efetuados os devidos registros contabeis, que cumprimos com o exigido no

artigo 35 e seus incisos do 3.256, de 27 de margo de 2018 e que recolheu as devidas contribuicbes e

tributos incidentes sobre o objetc conveniado, bem como cumprimos com todas as obrigacdes

acessorias.

!

Selomar Sauthier
Presidente
CPF 934.901.000-34

£
(e e+ -_/.'..'i,,r_
Angefa Cavagrii
CRC'N®: 22.816/RS

! Al
0 ’\.‘{\,“-.p ¢! H:i‘ !

Fabiano Pohl8r
Tesoureiro
CPF 003.882.930-47

Carlos Barbosa, 31/10/2019.



_ ANEXO VIl
DECLARACAO DO CONSELHO FISCAL

Entidade: CPM da EMEF de Tempo Integral Santa Luzia
Termo de Colaboragéo n.? 038/2019

Periodo: setembro e outubro/2019

Valor: R$ 3.250,00

Declaramos que o Conselho Fiscal da entidade CPM da EMEF de Tempo Integral Santa Luzia ,
aprovou a aplicagdc dos recursos recebidos no termo de colaboracdo e montante supracitado,

estandc o mesmo em consonéncia com o Plano de Trabalho celebrado.

Carles Barbosa, 31/10/2019.

;j!;‘- e .-“ .»-’/

“Selomar Sauthier
Presidente
CPF 934.901.000-34

Homero F. Dos Passos
Conselho Fiscal
CPF: 921.5528.190-15

o
é/_(_,.qi-—r--—-
wap‘ﬁm C. De Mello

Conselho Fiscal
CPF: 933.392.160-53

Joes Mafids

Leocir Matielo
Conselho Fiscal
CPF: 842.858.939-91




DACTE OS
Documente Auxiliar de Conhecimento I
Viaggiotur Transportadora Turistica Ltda de Trensporte Eletronico para Ouiros Servicos RODOVIARIO
Rug Carlos Gomes, 38, Terrzo MODELO SERIE NUMERO DATA E HORA DE EMISSAD RIS
Ponte Seca - 19318-300 - Carlos Barbosa - RS i - - DESTINATARI
CNPJ/CPF: 06 856.180/0001-38  Inse. Estadual: bZ o0 000.002.786 21/10/2019 14:5%:01
o I ||| '”"l ”I Il ||| ||II|"|I"||| m"” “""I”I”I "III I""I |l |’|
TIPO DO CTE CHAVE DE ACESSO
NORMAL 4319 1006 9661 8900 0158 6700 1000 0027 8610 0058 4430
TIPQ DO SERVICO
i Consulta em hitp:/fwww.cte farendza. gov. br/portal
TRANSPORTE DE PESSUAS U/ gov-hop
CFOP - NATUREZA DA PRESTACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAOQ DE USG
5351 - Prestacao servigo transporie p execucao serv 143100021447560 - 21/10/2019 16:44:25
mesma natue
INICIO DA PRESTACAO PERCURSO BO VEICULO TERMING DA PRESTACAO
Carlos Barbosa - RS Novn Hamburgo - RS
TOMADOR DO 52RVICD: CPM EML.EF. SANTA LUZIA MUNICIPIO: Carlos Barbosa CEP: 95185000
ENDERECO: SANTA LUIZA, 01 - LINHA SANTA LULZA UE: RS Pais: Brasil
CNE)/CPF: 89.805.782/0001-40 1E: ISENTO FONE:
INFORMACOES DA PRESTACAO DE SERVICO
NUANTIDADE DESCRICAQ DO SERVICO PRESTADOD
1,0000 TRANSP. ESPECIAL DE PESSOAS
COMPONENTES DO VALOR DA PRESTACAO DO SERVICO
NOME VALOR|NOME VALOR[NOME VALORIVALOR TOTAL DO SERVICD
550,00
VALOR A RECESER
0,00
INFORMACOES RELATIVAS AQ IMPOSTO = |
CLASSIFIC ACAD TRIBUTARIA DO SERVILD BASE DE CALCLLO ALH). I0MS [VALOR ICMS % RED BC TCMS
90 - ICMS outros 530,00 12,00 66,00
OBSERVACOES
STRANSPUNTE ESPECIAL D PESS0AS REALTZADO NO DIA 22 DE OUTUBRO DE 2016, PARA A MOSTRATEC, CONFORME TERMO DE COLABORACAD NF 0332019~

SEGURQ DA VIAGEM |

KE5PONSAVEL WNOME DA SEGURADORA NTMERD DA APOLICE |
Emitente l
INFORMACOES ESPECIFICAS DO MODAL RODOVIARIO P
TERMO DE AUTORIZACAD DO FRETAMENTO WY DE REGT=TRD ESTADUAL PLACA DO VEICULO{REMAVAM DO VEICUL OO N, ‘-‘i
00000000 00000000000003352iTWCUE03 01026948271 N

US0 EXCLUSIVD DO EMISSOR DO CT-E RESERVADQ AO FISCO

Vaior aproximade dos tributos sobre =st2 sepigo # de R 88 00,

DECLARO QUE RECEBI OS VOLUMES DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE

NOME TERMING DA PRESTAGAD - DATA/HORA CT-E0Y
N®DOCUMENTO
000.002.786
R INICIO DA PRESTACAD - DATA/HORA .
SERIZ
001
ASSINATURA / CARIMBO B

Jem 2171HI019 16:44.04 Desenvoivido por Qtmizy Sistemas Inteligenies - wi, = o



DACTE GS MODAL | E
Documento Auxiliar do Conhecimento i B
Viaggiotur Transportadora Turistica Ltda de Transporie Eletrénica pare Quiros Servicos RDDG\-‘I-&.RI_P_ ]
NG o G e e MODELO | SERIE NUMERQ DATAEHORADEEMISSA0 | DeLSufsaiir
Ponte Seca - 09518-500 - Carlos Barbosa - RS = - . il DESTINATARIO
CNPi/CPF- 06.955.18%/0001-58  Insc. Estadual: . 001 000.002.791 22/10/2019 14:22:25
. | I“ II u” ”I ll |I| |||I|I|"III " |||m| "l || I"” |||I| II |||| ‘I I II’
TIPO DO CTE CHAVE DE ACESS0
NORMAL 4319 1006 9661 8900 0158 6700 1000 0027 9110 0058 5658
TIPO DO SERVICO
; Consulta em http:/fwww.cte.fazenda.gov.br/portal
TRANSPORTE DE PESSOAS ° ttp:/fuvv.c g AT
CFQP - NATUREZA DA PRESTACAD PROTOC VLD DE AUTORIZACAO DE USO
5351 - Prestagao servico transporte p execucido serv == T
e s 143190925396471 - 22/10/2019 17:36:26
INICIO DA PRESTACAO PERCURSO DO VEICULO [TERMING DA PRESTAGAD
Carlos Barhbosa - RS Novo Hamburgo - RS
TOMADOR DO SERVICO: CPM EM EF. SANTA LUZTA MUNICiPi0: Carlos Barbosa CEP: 93185000
ENDERE;O: SANTA LUIZA, 01 - LINHA SANTA LUIZA UF: RS PAIS: Brasil
CNPj/CPE: 89,805.782/0001-40 IE: ISENTO FONE:
INFORMACOES DA PRESTACAO DE SERVICO
QUANTIDADE DESCRICAD DO SERVICO PRESTADD
1,0000 TRANSP. ESPECIAL DE PESS0AS
COMPONENTES DO VALOR DA PRESTACAO DO SERVICO
NOME VAL ORINOME VALOR|NOME VALORIVAL OR TOTAL D0 SERVILO
350,00
[VALOR, A RECERER
250,00
INFORMACOES RELATIVAS AQ IMPOSTO
CLASSIFICACAQ TRIBUTARIA DO SERVICC BASE DE CALCLLO ATIQ. ICMS VALOR iCMS 5 RED BC. [CMS
a0 - ICMS outros 330,00 12,00 66,00
OBSERVACOES
==TRANSPORTE ESPECIAL DE PZ3SDAS REAFTZADO NO DIA 23 DE OUTUBRO DE 2019=~
SEGURO DA VIAGEM
RESPONSAVEL NOME DA SEGURADORA NUMERO DA APOLICE
Emitente
INFORMACOES ESPECIFICAS DO MODAL RODOVIARIO
TERMO DE AUTORIZACA0 DO FRETAMENTO [ DE FEGISTAD ESTATUAL FLACS D0 VEICULD|RENAVAM DO VEICULO|CNE[ICPF
0000000000000000000005592 IVVETED 00327494798
US0 EXCLUSIVO DO EMISS0R DO CT-E RESERVADO AD FISCO
Valor aproximado dos tributos sehre s3te senvigo € de RS 88 00
DECLAROQ QUE RECEBI DS VOLUMES DESTE CONAECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE
NOME TERMIND DA PRESTACAD - DATAHORA CT-E 05
N* DOCUMERTO
000.002.791
A INICIO) DA PEESTACAO - DATAHORA .
SERIZ
001
33iNATURA / CARIMBO

Impresse =m 2271002019 17-36:21 Desenvoivido por Odmizy Sistemas Inteligentes - www otimizy <om br



DACTE 0S8 MODAL [ —— ; A
Documanto Auxdliar do Conhecimento BODOVIARIO | ¥
Viaggiotur Transportadora Turistica Lida de Transoerte Eletronico para Outros Servigos [y
Rug Carios Gomes, 38, Terreo MODELO SERIE NUMERO DATAE HORADE EMISSA0 | Soc ST
Ponte Seca - 09318-300 - Carins Barbosa - RS Rl ]
CNPJ/CPF: 06.066 189/0001-38 Insc. Estadual: 67 001 000.002.301 23/10/2019 14:04:22
0260033685 I ”II“"H“ lI "l "IIII"IIII “ ““"“I""l""“” ““l “ ”II ||l‘ml
TIPO DO CTE CHAVE DE ACESSO
NORMAL 4319 1006 9661 8200 0158 6700 1000 0028 0110 0058 6849
TIFO DO SERVIGO
Consulta em hitn:fwww cta fazenda. gov. briportal
TRANSPORTE DE PESS0AS ' hetpillwng grbepe
CFOP - NATUREZA DA PRESTACAD PROTOCOLO DE AUTORIZASAC DE US0
5351 - Prestag3o servico transporte p €xecucao serv 143190929610091 - 23/10,2018 15:31:48
|mesma patu
INICIO DA PRESTACAC PERCURSO DO VEICULO TERMING DA PRESTACAD
Carlos Barbosa - RS Novo Hamburgo - BS
TGMADOR DO SERVICO: CPM E.MLE.F. SANTA LUZIA MUNICiPIO: Carlos Barbosa CEP: 95185000
ENDERECO: SANTA LUIZA, 01 - LINHA SANTA LULZA UF: RS PsiS: Brasil
CNPRCPEE: 89,8053.782/0001-40 i£: ISENTO FONE:
INFORMACOES DA PRESTACAO DE SERVICO
QUANTIDADE DESCRICAQ DO SERVICO PRESTADG
1,0000 TRANSP. ESPECIAL DE PESS0AS
COMPONENTES DO VALOR DA PRESTACAD DO SERVICO
NOME VALOR|NOME VALORINOME VALORIVALOR TOTAL DO SERVICD
350,00
VATOR A SECERER
350,00
INFORMACOES RELATIVAS AQ IMPOSTO
CLASSIFICACAQ TRIBUTARIA DO SERVICO BASE DE CALCULO ALID ICMS JALOR ICMS % RED BC_ICM3
90 - ICMS oulros 330,00 12,00 66,00
0BSERVACOES
~=TRANSPORIE ESPECIAL DE PESS0OAS REALIZADC NO DLA 24 DE OUTUBRO DE 2019~==
SEGURO DA VIAGEM
AT SPONSAVEL NOME DA SEGURADORA NUMERD DA APOLICE
Emitente
INFORMACOES ESPECIFICAS DO MODAL RODOVIARIO
TERMO DE AUTORIZACAD DO FRETAMENTC e OF REGISTAD ESTADUAL PLACA DO VEICULO[REN VAN DO VEICULOJCKPICPE
LOO0000000000000NINAESETULSYE3 00527902279
1iS0 EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-E RESERVADO A0 FISCO
Vaior aprodmade dos tribuios sabre este servige € de RS 88 00
DECLARO OUE RECEBI 05 VOLUMES DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE
NOME TERMIND DA PRESTACAD - DATA/HORA CT-E 0§
NT DOCUMENTO
000.002.801
RG INICI) DA PEESTACAD - DATA/HORA .
SERIE
001
ASSINATIRA / CARIMBG

Impresso =m 2371002019 15-31:41 Desenvoliido por Utimizy Sistemas Inteligenies « www otirmizy com br



’ \ ' PO Rua Carlos Gomes, 38 — Carlos Barbosa
” RS -95185-000 — Fone: (54) 3461 2335
\ , VIagglo CNPJ: 06.966.189/0001-58
www.vinesinior mr.br

RECIBO

Recebemos de CPM E.M.E.F. SANTA LUZIA — CNPJ
89.805.782/0001-40, a quantia de R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta
reais), referente a viagem realizada na data de 22/10/2019, conforme
nota fiscal n°27886.
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Viaggiotur Transportadora Turistica Lida.
CNPJ: 06.966.189/0001-58

Rua Carlos Gomes, 38 — Carlos Barbosa

]
f”\ VI - i RS -95185-000 - Fone: (54) 3461 2535
\/ o CNPJ: 06.966.189/0001-58

wyw.viaggiotur.fur.br




f \ ' i Rua Carlos Gomes, 38 — Carios Barbosa

“ RS -95185-000 — Fone: (54) 3461 2555

\ , VIagglo CNPJ: 16.966.189/0001-38
www.viagsioturiur.br

RECIBO

Recebemos de CPM E.M.E.F. SANTA LUZIA — CNPJ
89.805.782/0001-40, a quantia de R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta
reais), referente a viagem realizada na data de 23/10/2019, conforme
nota fiscal n®2791.

= .--- 1—-.—--"'-_.-':._:-
enciosamente;

Viaggiotur Transportadora Turistica Ltda.
CNPJ: 06.966.189/0001-58

Rua Carlos Gomes, 38 — Carlos Barbosa

fﬂ\ 1 — i RS -95185-000 — Fone: (54) 3461 2555
\/ V]agg O CNPJ: 06.966.139/0001-58

www.viggesiotur.tur.br




Rua Carlos Gomes, 38§ — Carlos Barbosa

fﬂ\ 1 - RS -95185-000 — Fone: (54) 3461 2555
\/ Vlagglo CNPJ: 06.966.189/0001-38

wwwvinesigtur.fur.hr

RECIBO

Recebemos de CPM E.M.E.F. SANTA LUZIA — CNPJ
89.805.782/0001-40, a quantia de R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta
reais), referente a viagem realizada na data de 24/10/2019, conforme
nota fiscal n°2801.

Viaggiotur Transpoﬁéﬂﬂra 'i‘url'stica Lida.
CNPJ: 06.966.189/0001-58

Rua Carlos Gomes, 38 — Carlos Barbosa

f“\ vi a = RS -95185-000 - Fone: (54) 3461 2355
N/ glo CNPJ: 06.966.189/0001-58

wiew. vigagiotur.tor,br
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Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo - RS o) | Bére o D;wm!wﬁ_ AV <
f Secretaria da Fazenda Wéta Fiacai®h J | Nota FiscabdeSendea” - —
Eletronica” Eletronica - NFS-8%__
Fone: (51) 3594-9999 - hitp://mwww.novohamburgo.rs.gov.br \ 3
Associacao de Pais e Mestres da Fundacao Escola Tecnica Liberato Salzano Vieira da Cunha - Apm Liberato
Assoc Pais Mestres Fund Esc Tec Liberato Salzano Vieirada C
INCOMFIDENTES 385 - PRIMAVERA
CEP 93340-140 - Fone: (51)1595-2893 - Novo Hamburgo - RS
mariald@tera.com.br
Inserigdo Municipal 55451 - CPF/CNPJ B7.226.171/0001-11
Identificagdo da Nota Fiscal Eletronica
MNatureza dz Operacao Data de Emissdo da NFS-e Cdadigo de Verificagdc de Autenticidade
Tributagdo no municipio 09/12/2019 19:59:01 AE 47 2B ) )
Nimera do RPS | Série do RPS Data de Emissan do RPS | Numero da Nota Fiscal
1069
Consulte a autenticidade deste documento acessando o site:
: Fnovohamburao/ohine
Dados do Tomador de Servigos
CNPJCPF Inscricdo Municipal | Raz3o Social
89.805.782/0001-40 CPM EMEF DE TEMPO INTEGRAL SANTA LUZIA
Enderego Nimerc Compiemenio Bairre
VL Santa Luzia SIN Zona Rural
CEP Cidade / UF Teiefocne e-mail
95185-000 | Carlos Barbosa / RS escolasantzluzia@carlosbarbosa.rs.gov.br
Local dos Servigos
Novo Hamburgo - Rio Grande do Sul
Descrigdo dos Servigos
Inscrigio de 7 (seie) alunos e 3 (irés) professores para a MOSTRATEC Junior 2019
EMPRESA ISENTA DE TRIBUTOS
Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza-ISSQN
Alividade do Municipic Aliquota | Item da LC116/2003 | Cod. Nacional Alividade Econdmica
5406 - ORGANIZACOES BENEFICENTES 0,00 | 2701 9499500
Valor Total dos Servigos | Desconto Incandicicnade | Dedugdss Base Caleulo | Base de Calculo | Total do ISSQN | ISSQN Retide | Desconto Condicionado
R$ 1.600,00 R$ 0,00 RS 0,00 | R$ 1.600,00 R$ 0,00 j Nao R$ 0,00
Retengdes de Impostos
PIS COFINS INS§ IRRF CSLL Outras Retengdes ISSQN
R$ 0,00 R% 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00
Valor Liquido da Nota Fiscal R$ 1.600,00 |
Informagdes Complementares
ISS.NET - Sistema Nota Conirol® « www.nolacentrol com.br
sa - B3 1M

Impresso por Andreia Zoaracti - Municiplo de Carlos Sarzoo



COCP CRED, POUP E INV DE CARLOS BARBOSA EXTRATC DE CONTA CORRENTE

CPM DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL DE T
EST. SANTA LUIZA, SN

QUARTO DISTRITO $5185-000
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NUMERT ENVELGPE: 1UHRS Y 19
YALUR DETDSITO EM DINHEIRU: 1 LEG, b
ChEJ DO BEPUSITANIE: td b (B et -da
DATA LANCAMENTO: U/ las2atd

OPERACAD STRIFTTE A& CHNFIRMACAL.
0 DEPOSTTO SERA tFLE!ﬁnu PELD YALUR
APURATG MO BANCO, LA EXISTA DIVERIHGTA
CUM 4 VALOR TNFORMADD,

SERVICH DE ATENDIMENTO AN CLIEMTE: vaod- B3k 1515
DUVIDNREA: BRSO D449, 2004




ATESTADOQ DE RECEBIMENTO

ATESTAMOS que recebemaos o arquivo digital em formato aberto dos anexos e documentos previstos

no art. 35 do Decreto n° 3.256, de 27 de margo de 2018, referente a prestacdo de contas da

Entidade: CPM da EMEF de Tempo Integral Santa Luzia, Termo de Colaboragéo n°: 038/2018,
periodo setembro e outubro de 2019.

"\ Carlos Barbosa, 31/10/2019.

Gestn§ cio contrato

JESURRIES)
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Assunto: TC 038/2019_CMP Santa Luiza_Parecer Final Prestacdo de Contas

De: Andreia Scaratti - Municipio de Carlos Barbosa <andreias@carlosbarbosa.rs.gov.br>
Data: 04/08/2020 15:49

Para: Escola Santa Luzia <escolasantaluzia@carlosbarbosa.rs.gov.br>

Senhor(a),

Informamos que apés a realizagdo todo o tramite de analise nas prestagdes de contas entregues, a mesma foi
finzalizada e o parecer do Administrador da parceria segue abaixo:
SETEMBRO a DEZEMBRO - Aprovada, finalizada em 04/08/2020.

As possiveis falhas formais apontadas em comunicacdes anteriores devem continuar sendo atentadas e ndo repetidas
para ndo prejudicar o andamento dos Termos de Colaboracdo futuros.

Também, informamos que estas prestagdes de contas serdo encaminhadas para publicagde no site do Municipio de
Carlos Barbosa --> Educacgdo —> Transporte Universitario.

Atenciosamente,

Andreia Scaratii

Agente Administrativa
Transporte Escelar e Universitario
{54)3433-2973

Municipio de Carlos Barbosa - RS

&

}rﬁ@iso por Andreia Scaratci - Municipio de Carios Barkssa - ®3



